

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>427.827.086</b>	
Disponibilidades	2.514.522	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	27.892.866	
Títulos e Valores Mobiliários	47.538.635	
Relações Interfinanceiras	98.882.728	
Operações de Crédito	243.745.574	
Outros Créditos	2.628.212	
Outros Valores e Bens	4.624.551	
<b>Permanente</b>	<b>13.408.515</b>	
Investimentos	5.427.133	
Imobilizado de Uso Intangível	7.860.625	
	120.757	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>441.235.601</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>368.235.286</b>	
Depósitos	286.092.369	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecárias, Debentures e Similares	35.416.851	
Relações Interfinanceiras	39.944.767	
Relações Interdependências	45.859	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	371.411	
Outras Obrigações	6.364.029	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>73.000.315</b>	
Capital Social	28.344.811	
Reservas de Sobras	31.188.893	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	4.920.495	
Resultado do Ano Corrente	8.546.115	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>441.235.601</b>	

**Izeo Pitt**  
Presidente

**Walter Matosky de Lara Cardoso**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**31/05/2020**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>05/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>3.717.124</b>	<b>19.912.781</b>
Resultado com Operações de Crédito	3.531.367	18.666.312
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	185.757	1.246.469
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(949.835)</b>	<b>(5.347.884)</b>
Operações de Captação no Mercado	(558.680)	(3.098.273)
Operações de Empréstimos e Repasses	(218.130)	(1.583.073)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(173.025)	(666.538)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>2.767.288</b>	<b>14.564.897</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(1.160.455)</b>	<b>(5.425.829)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	446.203	2.446.646
Despesas de Pessoal	(1.015.243)	(5.167.179)
Outras Despesas Administrativas	(997.984)	(4.757.385)
Despesas Tributárias	(25.243)	(129.032)
Outras Receitas Operacionais	513.738	2.498.510
Outras Despesas Operacionais	(81.925)	(317.389)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.606.833</b>	<b>9.139.068</b>
Resultado não operacional	28.372	(63.482)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>1.635.205</b>	<b>9.075.586</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(21.323)</b>	<b>(90.494)</b>
Imposto de Renda	(11.764)	(51.996)
Contribuição Social	(9.558)	(38.498)
<b>Resultado Líquido</b>	<b>1.613.883</b>	<b>8.985.092</b>
Provisão Juros Sobre o Capital Próprio	(67.701)	(438.978)
<b>Resultado Líquido após JCP</b>	<b>1.546.181</b>	<b>8.546.115</b>

**Izeo Pitt**  
Presidente**Walter Matosky de Lara Cardoso**  
Diretor Operacional**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC